函 福 管

令和２年（2020 年）11 月 30 日

民生常任委員会委員 様

保 健 福 祉 部 長

第３次函館市食育推進計画（案）に対するパブリックコメント

（意見公募）手続の実施について

このことについて，食育基本法第１８条に規定されている市町村食育

推進計画として，標記計画の案をとりまとめましたので，函館市パブリ

ックコメント（意見公募）手続要綱に基づき，下記のとおり市民等から

の意見を募集いたします。

つきましては，委員の皆様へ公表する資料を配付させていただきます

ので，よろしくお願いいたします。

記

１ 案件名

  第３次函館市食育推進計画（案）

２ 意見募集期間

  令和２年１２月７日～令和３年１月５日

３ 結果公表の予定時期

  令和３年２月

４ 公表する資料

(1) 第３次函館市食育推進計画（案）（概要版）

(2) 第３次函館市食育推進計画（案）

（保健福祉部管理課）

77.27

82.58

78.98

83.87

79.47

83.84

72 74 76 78 80 82 84 86

7

HDL LDL ALT(GPT
) HbA1c

24 27.5 27.4 6.5 49.2 51.4 21.1 14.8 46.3 7.9 6.4 0.9

25 27.3 25.2 4.7 56.4 52.6 21.0 13.8 46.7 6.6 7.3 0.7

26 28.3 26.0 4.9 57.8 51.8 21.4 13.3 50.6 6.9 7.9 0.8

27 28.0 25.5 4.2 56.8 50.4 20.3 14.4 49.1 7.6 6.9 0.7

28 28.3 25.7 4.2 54.1 49.2 18.5 14.6 44.2 7.4 6.7 0.6

28 30.9 20.8 4.3 55.1 46.5 19.5 15.1 49.1 8.3 4.1 1.0

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

97.6 98.6 98.3

81.8

62.3
52.8

37.0 42.0

23.5
13.5

98.8 99.0 95.9 91.3
85.2

73.0
63.4

56.1
44.2

25.7

0.0
10.0
20.0
30.0
40.0
50.0
60.0
70.0
80.0
90.0
100.0

40 44 45 49 50 54 55 59 60 64 65 69 70 74 75 79 80 84 85

1 0

1 1

1 2

1 3

1 4

5

1 5

5

1 6

11

12

10

1 7